
 

 

ZATWIERDZAM 

Tomasz Siemoniak 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji1) 

Warszawa, dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

ZARZĄDZENIE NR 310 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

 

z dnia 20 maja 2025 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Dolnośląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu  

we Wrocławiu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 232 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie 

nadania Statutu Dolnośląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu we Wrocławiu (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 3519 

i 5415 oraz z 2025 r. poz. 1386) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8: 

a) w ust. 1: 

- uchyla się pkt 4, 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli;”, 

b) w ust. 2 w pkt 8 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) Zespół do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy i Ochrony Przeciwpożarowej.”; 

2) w § 9: 

a) w ust. 1: 

- uchyla się pkt 4, 

                                                      
1) Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk w dniu 14 maja 2024 r. upoważnił na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 

8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050, z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428), Pana Tomasza 

Siemoniaka - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian statutów urzędów 

wojewódzkich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2790



- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Dyrektor Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli;”, 

b) w ust. 2: 

- pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Audytor Wewnętrzny wyznaczony przez Dyrektora Generalnego Urzędu;”, 

- pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Pracownik Zespołu Informatyki i Cyberbezpieczeństwa wyznaczony przez Dyrektora 

Generalnego Urzędu;”, 

- dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) Pracownik Zespołu do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy i Ochrony Przeciwpożarowej 

wyznaczony przez Dyrektora Generalnego Urzędu.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Do zakresu działania Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego należy: 

1) realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

a) administracja publiczna w zakresie przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych i innych 

podobnych zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu publicznemu oraz usuwania skutków klęsk 

żywiołowych i innych podobnych zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu powszechnemu, 

b) obrona narodowa, 

c) sprawy wewnętrzne, z zastrzeżeniem § 17 pkt 2, 

d) zdrowie w zakresie organizacji i nadzoru nad systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne; 

2) zapewnienie funkcjonowania dyspozytorni medycznej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 września 

2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2025 r. poz. 91).”; 

4) uchyla się § 13; 

5) w § 14 w pkt 9 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) klimat.”; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Do zakresu działania Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli należą w szczególności: 

1) koordynacja i prowadzenie spraw z zakresu posiadanych przez Wojewodę kompetencji kontrolnych, 

z wyłączeniem kontroli prowadzonych w ramach realizacji zadań, o których mowa w § 16a; 

2) prowadzenie postępowań egzekucyjnych w zakresie egzekucji administracyjnej obowiązków 

o charakterze niepieniężnym; 

3) prowadzenie spraw związanych z realizacją kontroli finansowych w zakresie przewidzianym 

przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

z późn. zm.) w jednostkach podległych Wojewodzie, w jednostkach samorządu terytorialnego 

województwa dolnośląskiego oraz w innych podmiotach wskazanych przez centralne organy 

administracji rządowej; 

4) nadzór nad jednostkami samorządu terytorialnego; 

5) obsługa prawna Wojewody, Dyrektora Generalnego Urzędu oraz wydziałów, w tym prowadzenie 

spraw sądowych; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego Wojewody i organów administracji niezespolonej; 

7) przyjmowanie interesantów w sprawach z zakresu skarg i wniosków zgłaszanych do Wojewody; 

8) redagowanie Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2790



9) realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

a) administracja publiczna w zakresie podziału administracyjnego państwa oraz nazw jednostek 

osadniczych i obiektów fizjograficznych, 

b) sprawiedliwość w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, o której mowa w ustawie z dnia 

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1534).”; 

7) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Do zakresu działania Wydziału Zdrowia należy realizacja zadań Wojewody objętych działem 

administracji rządowej –  zdrowie, z zastrzeżeniem § 10 pkt 1 lit. d.”; 

8) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Do zakresu działania Biura Dyrektora Generalnego należy obsługa Dyrektora Generalnego 

Urzędu w zakresie jego zadań wynikających z odrębnych przepisów oraz udzielonych przez Wojewodę 

upoważnień oraz realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej – administracja 

publiczna w zakresie: 

1) administracji, w tym organizacji urzędów administracji publicznej; 

2) reform i organizacji struktur administracji publicznej; 

3) zespolonej administracji rządowej w województwie w zakresie spraw organizacyjnych.”; 

9) w § 22 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) administracja publiczna w zakresie zespolonej administracji rządowej w województwie, 

z zastrzeżeniem § 20 pkt 3,”; 

10) po § 28b dodaje się § 28c w brzmieniu: 

„§ 28c. Do zakresu działania Zespołu do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy i Ochrony 

Przeciwpożarowej należy prowadzenie spraw związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy oraz 

z zapewnieniem przestrzegania zasad ochrony przeciwpożarowej w Urzędzie.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Wojewoda Dolnośląski:  

Anna Żabska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2790


		2025-06-09T11:06:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




